
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 83 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 17 GIUGNO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

8.566,42 IN FAVORE DEGLI AVV.TI DAVIDE DE GENNARO, ROSARIA 
GADALETA E VINCENZA GIANFRANCESCO, DIFENSORI  DELL’ENTE 
IN VARI GIUDIZI. 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 21 
giugno 2005 al 06 luglio 2005. 
 
Il testo della presente non riporta la indicazione delle prognosi, sostituite dalla dicitura “OMISSIS”, 
ai fini della tutela della privacy. 

 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la deliberazione n. 188 del 06.05.2004, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale 
la Giunta Comunale ha approvato la soluzione transattiva del giudizio dinanzi al 
Tribunale di Trani – Sez. Lavoro – promosso dalla Sig.ra D.T..M. …OMISSIS per 
violazione delle disposizioni in materia di astensione dal lavoro per malattia e 
maternità (giudizio in cui il Comune si era costituito con patrocinio dell’Avv. Davide 
de Gennaro - delibera di G.C. n. 101 del 07.03.2002) e definito con sentenza n. 
204/04 che ha condannato in solido l’Ente e il Ministero del Lavoro al pagamento 
della somma di € 15.493,71 oltre interessi e spese processuali; 
 
Vista la parcella emessa dall’Avv. De Gennaro in data 10.06.2004 a conclusione del 
giudizio per un importo di € 3.179,18; 
 
Vista la deliberazione n. 2 del 07.01.1993, con la quale la Giunta affidò il patrocinio 
dell’Ente all’Avv. Rosaria Gadaleta per la resistenza nel giudizio promosso dinanzi al 
TAR Puglia – Bari, dal dipendente Derossi Carmine per l’annullamento della 
deliberazione di G.C. n. 1820 in data 12.12.1992, giudizio definito con sentenza n. 
66/04 che ha dichiarato improcedibile il ricorso; 
 
Vista la parcella emessa in data 24.03.2004 dall’Avv. Gadaleta a conclusione del 
giudizio nell’importo di € 2.179,75; 
  
Vista la deliberazione di G.C. n. 400 del 23.10.2003, con la quale il detto Organo 
affidò all’Avv. Vincenza Gianfrancesco l’incarico di attivare, per la reintegra nel 
possesso, i procedimenti ex artt. 633 c.p. e 1168 c.c. nei confronti della Sig.ra C.F., 
resasi responsabile dell’occupazione sine titulo del locale di proprietà comunale, sito 
in Molfetta alla Via Trescine n. 38, procedure che si sono concluse con il rilascio 
dell’immobile; 
 
Vista la parcella emessa dall’Avv. Gianfrancesco in data 02.11.2004 a conclusione 
dei due procedimenti - penale-civile - per un importo di € 3.207,49; 
  
Ritenuto di procedere, per i titoli di cui sopra, ad erogare ai professionisti 
summenzionati le somme loro spettanti a saldo delle relative prestazioni; 
  
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 del 26.05.2005; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 



Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 3.179,18 (al lordo di oneri 
fiscali) in favore dell’Avv. Davide de Gennaro, con studio in Molfetta, alla Via 
Margherita di Savoia n. 86, con accredito sul …OMISSIS. 

  
2) Di liquidare la somma di € 2.179,75 di cui € 12,00 di spese esenti (al lordo di 

oneri fiscali) in favore dell’Avv. Rosaria Gadaleta, con studio in Molfetta, alla Via 
Margherita di Savoia n. 86. 

  
3) Di liquidare la somma di € 3.207,49 di cui € 387,45 di spese esenti (al lordo di 

oneri fiscali) in favore dell’Avv. Vincenza Gianfrancesco, con studio in Molfetta, 
alla Via Giacomo Salepico n. 6.   

 
4) Di imputare la complessiva somma di € 8.566,42 al Cap. 14860 del bilancio 2005. 
  
5) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), e 3) senza 

ulteriori formalità.   
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


